
 
  

  

Ústav pro péči o matku a dítě 

K rukám doc. MUDr. Jaroslavu Feyereislovi, CSc., řediteli 

Podolské nábřeží 157/36  

147 00 Praha Podolí 

 

Praha dne 9. 6. 2022 

 

Žádost o vypracování znaleckého posudku v oboru zdravotnictví - gynekologie 

 

Vážený pane řediteli, 

dovoluji si Vás tímto jménem svého klienta, UNICA, spol. s.r.o., IČ: 44960867, se sídlem 

Barvičova 833/53, 602 00 Brno (dále jen „klient“) požádat o vypracování znaleckého posudku 

týkajícího se postupu klienta při odebírání a nakládání s oocyty anonymní dárkyně a při 

poskytování zdravotních služeb neplodnému páru. Vypracovaný posudek bude dle ust. § 127a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád předložen Městskému soudu v Brně za účelem 

dokazování v rámci řízení o náhradu újmy a o zásahu do osobnostních práv vedeném pod sp. 

zn. 47 C 194/2021. 

Za účelem vyhotovení znaleckého posudku přikládáme v příloze zdravotnickou dokumentaci 

vedenou klientem a rovněž žalobu doručenou klientovi výše uvedeným soudem. V případě 

potřeby doplnění určitých dokumentů mne prosím neváhejte kontaktovat. 

Tímto zdvořile žádám o zhodnocení postupu klienta při poskytování zdravotních služeb na 

základě Vaší odborné znalosti, tedy zda: 

I. postupoval klient, jako poskytovatel zdravotních služeb, při vyšetření dárkyně a 

následném nakládání s darovanými oocyty na náležité odborné úrovni tzv. de lege 

artis, 

II. postupoval klient při poskytování zdravotních služeb neplodnému páru (tedy od 

prvotních vyšetření po samotné provedení IVF) na náležité odborné úrovni, tzv. de 

lege artis. 

III. uveďte, prosím, další skutečnosti, které považujete za podstatné. 

Bude-li to vyžadovat povaha věci, dává tímto klient, jakožto zadavatel posudku, souhlas 

k přibrání odborného konzultanta ohledně zvláštních dílčích otázek. Tato okolnost, spolu 

s důvody, které k ní vedly, musí být uvedena ve znaleckém posudku. 

Velmi Vám děkuji za ochotu k vyhotovení znaleckého posudku. 

S úctou 

 

 

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D., advokát 

 

 


